
Contacto

Teléfono +34 965145700
Fax +34 965143212
Correo Electrónico agencialocal.rrhh@alicante.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 21
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56-18-ALD-0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2018
a las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada de la Agencia Local de Desarrollo Económico y Social de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedelectronica.alicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Orientación a desempleados y asesoramiento a emprendedores y
comerciantes de la zona norte de la ciudad de Alicante, en el Centro de Empleo y Formación Zona
Norte (CEFZN), en el marco del “Plan Integral Barrios Zona Norte de Alicante”.

Valor estimado del contrato 468.435,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.403,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.217,6 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES DE CONTRATACIÓN E INTERMEDIACIÓN DOMINUS, SL
NIF B18393132

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.826,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.589,84 EUR.

Información sobre el Contrato

http://sedelectronica.alicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLFsc3MGmVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 3ª planta

Apertura sobre número 2- Proposición
criterios cuya cuantificación depende de
un juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/09/2018 a las 09:00 horas

Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 3ª planta
(03002) Alicante España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Número de Contrato 56/2018
Fecha de Formalización 30/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Decreto del Presidente Delegado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Agencia Local de Desarrollo Económico y Social

Dirección Postal

Jorge Juan, 21, 3ª planta
(03002) Alicante España

Apertura sobre número 1-
Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/09/2018 a las 09:00 horas

(03002) Alicante España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la Mesa de
Contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la Mesa de
Contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pi3yrV5Pj52iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003476181 |  2018-572795 | lun, 10 dic 2018 13:07:25:136 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67142888095955858742311287953187977366 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pi3yrV5Pj52iEJrVRqloyA%3D%3D

		2018-12-10T13:23:39+0100
	Firmado digitalmente con el Sello de Órgano del Excmo. Ayuntamiento de Alicante


	



